
                                   Jezierzyce, 10.10.2024r. 
07/MW/2024 
Odpowiedzi na pytania z dnia 09.10.2024 dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści 
SWZ  

Dotyczy: postępowania o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na bezgotówkowy zakup paliwa do pojazdów oraz sprzętu 
zmechanizowanego na potrzeby ZGK w Jezierzycach.   

 
 
Zamawiający : 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Jezierzycach Sp. z o.o. 
Jezierzyce, ul. Kolejowa 5, 76-200 Słupsk 

NIP 83929906109 REGON 220289970  

 
Szanowni Państwo, 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019), wykonawcy zwrócili się 
do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na 
podstawie art.137 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych informuje o zmianie treści SWZ: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy rozdz. XX SWZ oraz § 14 umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w rozdz. XIV pkt 1 SWZ oraz zał. Nr 1 do 

SWZ Formularz Ofertowy i zaakceptuje wskazanie przez Wykonawcę ceny z dnia 
21.10.2024 r.? Wykonawca chciałby mieć możliwość wcześniejszego przygotowania oferty 
w przypadku np. braku dostępności pełnomocników do podpisania oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
3. W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie 
transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką 
sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji 
dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji 
wyłącznej lub modernizowanej? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania sytuacji, w której w okresie 

trwania umowy z uwagi na optymalizację pracy stacji paliw godziny otwarcia stacji mogą 
ulec z mienia z pracy stacji całodobowo na otwarcie w godzinach 06:00-22:00? 



Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach §1 ust.8 wzoru umowy, które nie 

wykluczają powyższego pytania. 

 
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania NIPu Zamawiającemu na fakturze, a nie 

na elektronicznej ewidencji pobranego paliwa lub załączniku do faktury (SWZ rozdz. IV pkt 
5 ppkt 1))? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by NIP był obligatoryjnie wskazany na fakturze, a nie na 
zestawieniu ewidencji pobranego paliwa. 

 
6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia wskazywania imienia i nazwiska osoby 

w przypadku tankowania do kanistrów chyba, że dane te będą na stałe przypisane do 
karty (karta wydana na imię i nazwisko) to znajdą się one na elektronicznym zestawieniu 
transakcji excel (SWZ rozdz. IV pkt 5 ppkt 3))? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy zapis. 
 
7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania na ewidencji 

pobranego paliwa ceny jednostkowej paliwa obowiązującej w momencie tankowania po 
uwzględnieniu upustu (SWZ rozdz. IV pkt 5 ppkt 10) oraz zał. Nr 6 do SWZ SOPZ pkt 18 lit. 
j))? Wykonawca rabat nalicza dopiero na fakturze, a w przypadku rabatu procentowego z 
uwagi na różnicę zaokrągleń jaka mogłaby wystąpić rabat jest naliczany od łącznej kwoty 
danego rodzaju paliwa w danym okresie rozliczeniowym, a nie od każdej transakcji z 
osobna. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załącznik do umowy w pkt 10 i zaakceptuje termin płatności 21 
dni od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów i akceptuje termin płatności 
21 dni od daty wystawienia, a nie przyjęcia faktury. 
W związku z powyższym : 
- §5 ust. 9 umowy otrzymuje brzmienie : „Płatność nastąpi w terminie 21 dni od daty 
prawidłowo wystawionej faktury VAT, z zastrzeżeniem zapisów ust. 10. „ 
- pkt.10 OPZ otrzymuje brzmienie: „Dostawy paliw będą rozliczane w minimum dwóch 

następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II 

okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez 

Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym 

okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 

Realizacja płatności nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury pod warunkiem, 

że faktura zostanie doręczona najpóźniej na 7 dni przed terminem zapłaty.” 

 
9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załącznik do umowy w pkt 11 drugie zdanie i zaakceptuje 
przesłanie elektronicznego zestawienia transakcji do faktury w ciągu 7 dni od zakończenia 
danego okresu rozliczeniowego? Wykonawca nie ma możliwości przesłania raportu w 
ciągu 2 dni, jednak Zamawiający posiada też dostęp do raportów transakcji na 



dedykowanym portalu internetowym, jednak raporty te nie zawierają wszystkich danych z 
elektronicznego zestawienia transakcji do faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia stanowiącym załącznik do umowy w pkt 18 i odstąpi od zamieszczania w 
zbiorczym zestawieniu transakcji załączanym do faktury danych z lit. j) obowiązującą w 
momencie tankowania cenę paliwa po uwzględnieniu upustu? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 3 ust. 2 oraz załączniku nr 1 do SWZ 

Formularz ofertowy i zaakceptuje możliwość wskazania przez Wykonawcę rabatu w zł 
brutto od każdego litra zatankowanego paliwa wg cen wskazanych na dystrybutorze w 
momencie dokonania transakcji? 

Odpowiedź: Zapis §3 ust. 2 umowy ma brzmienie „Wysokość stałego na czas realizacji umowy 

rabatu/upustu naliczanego każdorazowo do ceny jednostkowej brutto zakupionego, na stacjach 

paliw Wykonawcy, paliwa (tj. ON i PB 95) do cen wskazanych na dystrybutorze w  momencie 

wykonania transakcji  wynosi ....................%”. Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 7 poprzez odstąpienie od 

wskazywaniu na zestawieniu transakcji ceny jednostkowej paliwa pomniejszonej o 
wartość udzielonego upustu (lit. l)? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 9 i zaakceptuje termin płatności 

21 dni od daty wystawienia, a nie otrzymania faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 8, dopuszczając zmianę zapisów.  
 
14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 11: „Za termin dokonania 

płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i 
usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
15.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 11 ust. 1 pkt 6), że 

niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne akredytowane 
laboratorium w procesie reklamacyjnym Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
16.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 12 ust. 1 pkt 1) dodając, iż kara będzie 

naliczona dopiero w przypadku dwukrotnego potwierdzenia złej jakości paliw (2 
przypadków) przez niezależne akredytowane laboratorium w procesie reklamacyjnym 
Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 12 ust. 1 pkt 2) i 3) oraz ust. 2 w ten 

sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, 
której dotyczy odstąpienie/rozwiązanie? 



Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 15 poniższych zapisów oraz 

załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w 
załączeniu): 

„1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 
stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 
Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa 
Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 
określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

2. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 
danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej 
„RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich 
stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych 
osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, 
prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i 
rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków 
określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych 
wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, 
informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 
danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 
niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 
niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 
zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu 
lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, 
prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na 
podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały 
Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. 
Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez 
przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej 
umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 

treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.  

 

Andrzej Cyranowicz  

Prezes Zarządu 

Kierownik Zamawiającego 

 


